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Årsberättelse 2023
Ordförandens rapport

Förra året skrev jag om kriget i Ukraina. Nu har 
detta pågått ett år till. Dessutom startade terror-
gruppen Hamas i oktober ett krig mot Israel främst 

förlagt till Gaza. Det mänskliga lidandet är obegripligt 
svårt. ”Gud förbarma dig över en värld i brand. Låt de 
ansvariga återfå förståndet”.

Vid årsmötet 17/2 togs slutgiltigt beslut om nya stad-
gar, församlingsordning och ett nytt församlingsnamn – 
Equmeniakyrkan Borlänge. Detta har under året känts 
bra. Nu ställer vi ut mot gatan en namnflagga när vi har 
samlingar. Styrelsen har under året haft focus på framti-
den angående medlemskap, verksamhet och byggnader. 
En enkät från samfundsledningen visade både hos oss 
och i landet hur vi blir allt äldre. Hur ska det bli på 5-10 
års sikt? I samtalet har pastor Per Knutsson från Region 
Mitt hjälpt styrelsen vid två tillfällen och hela försam-
lingen vid höstupptakten. Hela processen finns beskri-
ven på annan plats. Styrelsen har haft 10 sammanträden 
och församlingsmöte har hållits fem gånger.

Låt mig bli lite personlig eftersom jag skriver som ord-
förande i denna spalt för sista gången. I tre omgångar 
har jag tillhört styrelsen – totalt tjugo år varav fjorton år 
som ordförande. Mycket har hänt – oftast positiva saker 
– med hjälp av en rad pastorer tillsammans med en ar-
betsvillig församling. Tack alla som jag fått möjligheten 
att arbeta tillsammans med.

Den sista femårsperioden har nog varit den svåraste. 
Händelser i världen med pandemi och krig har bidragit. 
Våra samtal med Korskyrkan står på paus. Jag tror på att 
de samtalen ska återupptas.

I ordföranderollen finns också en förväntan om ett 
andligt ledarskap. Vad innebär det? Frågor om ekonomi 
och byggnader tenderar att ta mycket tid och kraft. De 
gånger jag leder en gudstjänst kanske mitt vittnesbörd 
kan få någon som lyssnar att söka Guds väg för egen del. 
Ett ord som hjälper mig att känna närheten till Jesus är 
detta: Han är mitt livs centrum. Tänk så här du också. 
När någon frågar dej varför du är troende så svara: Mitt 
liv behöver ett centrum – Jesus Kristus. Gud välsigne 
dig till tro och engagemang i vår församling.

                                                                                     
Rune Björke ordförande

Inledning

Låt ditt rike komma snart
till alla fattiga
till alla som gråter

till alla som törstar efter rättvisa
till alla som väntat länge, länge
på ett sant och människovärdigt liv.
Ge oss hopp, så att vi inte tröttnar
i vårt arbete för ditt rike.
Trots alla konflikter, hot och brister
ge oss en tydlig vision
så att vi i detta ögonblick av vår historia
kan se hur ditt rike kommer till oss.

(ur gudstjänstmaterialet : Ur djupen ropar vi)

2023 känns som ett långt och händelserikt år, det bör-
jade med Julfest med Kaffereps-tema och ta med din 
egen kopp, via årsmöte med namnbyte till Equmenia-
kyrkan Borlänge, gemenskapsdag på Gullnäsgården, 
ekumeniska sommargudstjänster, regionskonferens, 
framtidssamtal, tacomiddagar och en hejdundrande Lu-
ciashow med de yngre barnen. Och så allt det där andra 
som hänt av kaffekokning, bönesamlingar, toastäd, sam-
tal, gudstjänster. 

Vi vill vara en kyrka för hela livet, där vi inte bara tar 
med vår kaffekopp utan framförallt våra liv, så som de 
blivit. Att vi är ett sammanhang där livet ryms, det som 
uppfyller oss och det som fattas oss. Livet är både tack-
samhet och längtan, tro och tvivel, kamp och tomhet, 
glädje, sorg och frustration, skav, ja allt det du upplever. 
Min förhoppning är att vi kan härbärgera detta tillsam-
mans och vetskapen är att Gud kan; Psaltarens texter är 
tydliga på det. I Julevangeliet läser vi att det inte fanns 
rum för dem i härbärget, men här i församlingen finns det 
plats, utrymme och gör det inte det behöver vi utvidga, 
bredda, flytta ut tältpinnarna, höja taket, gräva djupare.

Under året har jag gått fortbildning i Andlig vägled-
ning och där är nåstan alltid frågan: har du talat med 
Gud om det här? Eller Hur har du talat med Gud om det 
här?  Det handlar om vår, min Gudsbild och relation.

Hur talar vi med Gud, ber, lyssnar, säger, låter oss le-
das till att vi vill vara en församling här och nu och för 
framtiden? Att vi vill bli mer präglade av Guds kärlek, 
mer genomsyrade av den heliga Andens liv? 

Låt din vilja ske, låt ditt rike komma, låt ditt namn bli 
helgat. I mitt liv, i våra liv, i Borlänge, på jorden.

Jessica Elnefred pastor
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Församlingsboken

Medlemmar vid årets början 	 175
nya medlemmar	             	                1
utträde/utflyttade	                 2
under året avlidna	                 3
Medlemmar vid årets slut 	 171

Avlidna: 
Ing-Britt Wernsell 29 mars 2023
Margareta Sandell 4 sep 2023 
Gunnar Jerner 27 dec 2023

Ny medlem:
Frial Abraham Strid

Utflyttade: 
Susanna Larsson, Lars Larsson

Åldersstatistik 2023
21-30 år   2 medlemmar
31-40 år 12 medlemmar
41-50 år 23 medlemmar
51-60 år 28 medlemmar
61-70 år 46 medlemmar
71-80 år 34 medlemmar
   >80 år   26 medlemmar

Styrelsens sammansättning

Ordförande Rune Björke, vice ordförande Matts 
Dahlberg, kassör Lars-Åke Henriks, sekreterare 
Birgit Gustafsson, ledamöter Ann-Britt Anders-

son, Rebecca Brodin, Helena Henriks, Elisabeth Fränne 
och Monica Björklund. Pastor Jessica Elnefred är alltid 
adjungerad vid styrelsens möten.

Gudstjänster

Gudstjänster är navet i församlingens liv och verk-
samhet. Här får vi möjlighet att dela livet, be för 
och med varandra, ta emot nattvardens gåvor, 

följa varandra i glädje, tacksamhet, sorg och förtvivlan, 
fördjupas i tro och tolkning av Guds ord och gemensamt 
tillbe vår Herre Jesus Kristus. Och förhoppningsvis upp-
lever vi även Guds tilltal och möte, Guds närvaro, till 
helande, upprättelse och mod. 

Regelbundet tar vi emot nattvardens gåvor, i guds-
tjänsten finns möjlighet till olika symbolhandlingar un-
der bönestunden och ’bön för världen’ har fortsatt varit 
en viktig del. Kollektlådan står på sin plats i kyrksalen 
med insamling till församlingen och Sociala kassan.

Under hela Söndax-året har vi sjungit psalm 621 ’Gud 
vet vad jag heter’ så barnen vet när det börjar bli dags för 
Söndax. Ibland har barnen kommit in under bönestun-
den och tänt ljus och sen kilat ut igen. 

Gästande predikanter har bl a varit Agneta Bennstam,  
Josef Nsumbu, Rune Andreasson, Karin Gustafsson, Ka-
tarina Linderborg. Fem av sommarens gudstjänster fira-
des ekumeniskt med Korskyrkan, Kvarnforskyrkan och 
Pingstförsamlingen.

Veckans ansvarsgrupp sköter förutom vaktmästeri, 
servering, ljudteknik även mötesledningen vilket ger va-
riation åt gudstjänsten men med mötets rytm av tillbed-
jan, predikan, och respons. 

Tack till alla som genom sin närvaro bidrar till guds-
tjänstlivet. Att fira gudstjänst är en del av livsrytmen.

Fastighetrådet

Vid årsmötet förstärktes rådet till nio personer. 
Några får specifika bevakningsområden som 
värme/ventilation, belysning och nyckelansvar. 

Rådets AU – Åke, Oskar och Rune -har påbörjat ett ar-
bete med en underhållsplan som ska löpa året runt. Även 
kostnader för framtida åtgärder behöver bli tydligare i 
samverkan med ekonomirådet.

Under året har 115.000 kr använts till underhåll/repa-
rationer och nyinköp.
•	 Ny diskmaskin är installerad
•	 Plattlagd cykelparkering på baksidan.
•	 Ny golvmatta utanför mikrofonrummet.
•	 I Liljegården 1 har golvet inoljats.
•	 Taket på kyrkan/Liljegården ger oss vissa bekym-

mer. Mindre skada på takduken på Liljegården åt-
gärdades i mars. 

Kyrkan har sen den byggdes haft tolv s.k. takryttare 
som utsmyckning. Senaste omgången ryttare gjordes 
omkring 1970. Samtliga ryttare hade nu ordentliga röt-
skador. Dessa är nu bortsågade men de konade socklarna 
är kvar och plåtskodda. Länsstyrelsen är informerad om 
vår åtgärd.

Sondering inför fortsatt fönsterrenovering 2024 – nu 
gaveln mot Borganäsvägen – har diskuterats med två 
målerifirmor samt med Länsstyrelsen (delfinansiär). 
Totalkostnaden beräknades till ca 250.000 kr. Vi har nu 
beslutat att skjuta fram fönsterrenoveringen 1-2 år med 
hänsyn till församlingens ekonomi och andra behov.
Kommande år behöver många glödlampor i Liljegården 
och kyrksalen bytas mot s.k. LED. Detta ska genomföras 
i etapper.

Fastighetsansvarig för Floda Missionshus är nu Sven-
Anders Hedberg.

                               Rune Björke

Musiklivet

Gud är vår tillflykt och vår styrka, en hjälp i nö-
den, som aldrig svikit. Därför räds vi inte om 
än jorden skälver och bergen störtar i havets 

djup, om än vatten brusar och skummar och bergen 
darrar vid havets uppror. Psaltaren 46:2-4

Musiklivet i församlingen har visat på ett varierat ut-
bud med musik från bland annat Brukssånger, Equme-
nia ton, Taizé och flertalet andra utgivare. Förutom 
församlingens egna psalmspelare har vid flera tillfällen 
gästorganister medverkat. Instrumentalister på klari-
nett, gitarr, trumpet, trummor och bas har medverkat 
i olika samlingar. Olika bandsammansättningar har 
medverkat med ackompanjemang till den gemensam-
ma sången. Under senhösten övade ett luciatåg bestå-
ende av sångglada barn mellan fyra och nio år.  

Vid några tillfällen har vi bjudit in till Sång & Bön, 
(lovsångskväll eller helgsmålsbön) och i kyrksalen har 
vi under hösten provat att ha en bildprojektor. Kyrk-
salen är en uppskattad konsertlokal och vi hoppas att 
besökare upplever något mer än musiken.

Johannes Elnefred

Diakonala gruppen

Församlingens omsorg består av alla de möten som 
sker, samtal, sms, hälsningar och sträcker sig utåt. 
Förbönen är också en del av församlingens om-

sorg, att bli buren och att bära. Diakonala gruppen kallas 
också Besökskommitté och har försökt att besöka och 
ringa samt uppvakta vid högtidsdagar. 

Traditionsenligt gick Julblommefesten av stapeln i de-
cember och i år var festen öppen för alla. Församlingen 
erbjuder fortsatt kyrkskjuts, för de som behöver hjälp 
men inte har färdtjänst. I varje Kontakt finns också en 
blänkare att höra av sig vid önskan om samtal eller be-
sök.

Expeditionsgruppen

Under året har expeditionsarbetet fortskridit på ett 
lugnt och bra sätt. Dock har vi, under en längre 
tid, märkt att beställningarna via telefon och 

mail minskat väsentligt. De flesta uthyrningar är fasta 
och återkommer på samma tid i veckan. En del hyres-
gäster har även egen nyckel. Vissa dagar händer ingen-
ting, och vi får ”sitta av” tiden, speciellt onsdagar och 
även ibland torsdagar. (Men det finns naturligtvis andra 
trevliga saker att göra!) 

Vid ett sammanträde i höstas beslutade vi att minska 
den bemannade expeditionstiden till två dagar i veckan; 
tisdag och torsdag. De ärenden som eventuellt kommer 
in på onsdagen kan behandlas på torsdagen.

Vi vill därför tacka Mats Thodenius som frivilligt kli-
ver av efter ca 25 år och Anna Hallbeck, som dock kom-
mer att fungera som vikarie. De har gjort ett fint arbete 
under många år och avtackades med en blomma.

Vi hoppas att arbetet på expeditionen ska kunna ge 
bra service till våra trevliga hyresgäster även i fortsätt-
ningen.

Inga-May Sandell

Barn- och ungdomsverksamhet

Kyrkans Barn- och ungdomsverksamhets vecko-
visa aktiviteter bestod under året av Söndax och 
Tonår. Tonårsverksamheten träffades i Korskyr-

kan fredagar   kl 19.30-22.30 plus extra häng. Lovika 
Jansson, anställd som ungdomsledare av Korskyrkan, är 
ansvarig för Tonår och Jessica Elnefred har varit  med ca 
1 gång per månad och hållit främst i andakter. 

Söndax - se egen rubrik

När det närmade sig Lucia träffades ca 20 barn och 
övade på torsdagkvällar, innan övningen var det middag 
med på korv och bröd och pannkakor. 16 barn deltog i 
Luciatåget och det blev en väldigt lyckad och uppskat-
tad eftermiddag med närmare 65 personer som samlades 
i kyrkan. Efter Luciatåg bjöds det på glassfest och små 
paket till samtliga barn. 

På temat mat har vi även erbjudit taco-middagar en 
gång i månaden som samlat ca 25 matglada i alla åldrar, 
men det är närmare 40 olika individer som deltagit. För 
att barnen ska nå upp till matdisken har vi ställt dit bän-
kar så de kan plocka på sina tallrikar eller peka. Färsen 
har mestadels varit vegetarisk färs och rivna morötter 
har gått åt oväntat bra. Matlagare har varit Ann-Britt 
och Lasse Andersson, Knut Elnefred, Katarina Sjörs och 
Jessica Elnefred. Till diskningen har flera slutit upp. Så 
trevligt. 

Rebecca Brodin

Söndax

Under 2023 har vi haft Söndax i samband med 
gudstjänst kl. 11.00 under skolterminen. Vi har 
deltagit en stund i början av gudstjänsten och se-

dan efter psalm 621, Gud vet vad jag heter, fortsatt med 
vår tid i f.d. tonårsrummet/lekrummet. Söndax -stunden 
har bestått av bibelberättelser, sång, pyssel och lek. Inför 
höstterminens start möblerade vi om och gjorde rummet 
mera praktiskt och barnvänligt, som vi nu kallar Söndax-
rummet.

Antalet barn har varierat – oftast 1–3 barn men ibland 
upp till 4-8 barn. Vi har varit 5 ledare som alternerat an-
svaret de olika söndagarna. Trots variation på närvaro 
anser vi att Söndax är en verksamhet att bygga vidare på. 
Mötet med barnen, deras spontanitet och glädje ger oss 
både energi och utmaningar. Vi fortsätter under 2024 och 
hoppas på att barnen vill vara med, de är församlingens 
angelägenhet och vår framtid.

Ann-Britt Andersson
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Verksamhetsråd

Verksamhetsrådet har träffats fyra gånger under 
2023 och bestått av Jessica Elnefred, Helene 
Frej från teologiska kommittén, Birgit Gustafs-

son styrelsens representant, Helena Henriks representant 
för församlingens barn- och ungdomsarbete och Kata-
rina Sjörs från internationella kommittén. 

Jessica har sin vana trogen gjort ett genomarbetat för-
slag på kommande kalendarium till varje träff. Vi har för 
det mesta bara finjusterat lite till varje utgåva av Kon-
takt. Vid varje möte har det dessutom funnits många frå-
gor att fundera på och planera runt, här kommer några 
exempel; Församlingsdagen den 13 mars som gick av 
stapeln på Gullnäsgården i Falun, Pilgrimsvandring Ska-
pelsetid den 2 september, Suicidpreventiva dagen den 10 
september samt Taco-kvällar.

Verksamhetsrådet har under året dessutom bildat grun-
den i den grupp som planerat och genomfört de samtal 
om församlingens framtid som genomfördes under hös-
ten. Mer om detta på annat plats i verksamhetsberättel-
sen. 

Birgit Gustafsson 

Floda Missionshus

Så är det slutet av 2023 och sista sammankomsten 
för året i Missionshuset har ”gått av stapeln”. Vär-
men är avstängd igen, men ljusstakarna i fönstren 

lyser för alla som kör förbi. 
I år satsade vi på valborgsmässofirande och julauktion 

igen, första gången efter pandemin. Vi var alla spända 
på att se om det skulle bli nån uppslutning på samman-
komsterna. Vi fick glädjas över att många kom och del-
tog vid dessa tillfällen. 

Vi har haft 6 olika uthyrningar och ett tillfälle med lop-
pis som också gick över förväntan och inbringade pengar 
till vårt arbete. I augusti firade vi gudstjänst med tillhö-
rande kyrkkaffe vid ett tillfälle. I september fick vi hjälp 
att ta ner en gammal och rutten björk som var osäker för 
omgivningen. I samma månad fick vi också förstärkning 
från Borlänge när vi hade vår sedvanliga storstädning. 
Vi säger stort tack till alla som medverkat med program 
eller hjälpt till på annat sätt i Missionshuset under året!

Nu siktar vi framåt mot det nya året! Det kommer med 
nya möjligheter!

Vi tackar Gud för hans kärlek och att vi får leva för 
och tillsammans med honom även det nya året som snart 
är här.

Lotta Hedberg

Internationella kommittén

Equmeniakyrkans internationella arbete har de 
senaste åren strukturerats om en del. Det omfat-
tar nu kontakter med drygt 15 systerkyrkor ut-

spridda i nästan alla världsdelar. Arbetet hålls samman 
från samfundskansliet i Alvik, Stockholm. Tre meningar 
sammanfattar inriktningen och strategin på vårt arbete: 
Evangelium för alla, ett värdigt liv för alla och en hållbar 
värld åt alla. Det är stora ambitioner. Budgeten för detta 
är på mer än 15 miljoner och pengar kommer in under 
löpande år och extra tydligt under insamlingsperioden 
december – januari.

Vår grupp har kanske inte haft sitt mest aktiva år men 
något har vi gjort. Missionshögtiden med vår insamling 
hölls den 29 januari. Dr Agneta Bennstam med make 
Gunnar gästade oss den dagen. Det blev focus på Kongo.

2022 avled vår medlem och mångårige Kongomis-
sionären Eivor Nolåkers. I testamentet från henne fick 
församlingen en penninggåva. Bland hennes ägodelar 
hittade släkten stora mängder foton från Afrika. För att 
levandegöra dessa bilder kom i mars pastor Josef Nsum-
bu, Eskilstuna. Det blev en fin eftermiddag där vi ännu 
mer fick förståelse för Eivors livsgärning. Pastor Josefs 
söndagspredikan blev en uppfordrande appell till mis-
sionsengagemang både i vår stad och ute i världen.

Du kan alltid sända gåva via swish1235949144 eller 
bankgiro 782-0145. Märkes Mission. Tack för din gåva.

                                                              Rune Björke

Församlingens födelsedagskalas

Under året har församlingens medlemmar inbju-
dits att fira sina födelsedagar vid två tillfällen, 
vår och höst. Eftersom antalet fester har mins-

kat, från fyra till två, så har antalet deltagare blivit desto 
större. Det ger en härligare känsla av fest, ju fler man är. 
Gott fikabröd och tårta är obligatoriskt vid dessa tillfäl-
len. Så även lite klurigheter, som det nästan är omöjligt 
att veta rätt svar på. Det som gett lite extra fart och kläm, 
har varit att även de yngre medlemmarna i en del famil-
jer har följt med på kalas. Det är så roligt tycker vi som 
ordnar festen. 

Vi får se hur kalaskonceptet utvecklas under nästa år. 
Kanske någon har nya idéer? Välkomna i så fall med 
dina tankar och välkommen när det bjuds till kalas!

Birgit Gustafsson

Klimat- och miljögruppen 

Församlingens miljöarbete under 2023 började 
redan den 18 januari då alla inbjöds till en kväll 
för genomgång av våra städrutiner.  Vi tog sedan 

hjälp av den inspiration som Nybrokyrkan i Falun gett 
oss redan i november och utarbetade sedan våra egna 
miljövänligare städrutiner. De som kom till träffen med-
verkande med stor entusiasm. 

Sedan blev det praktiskt arbete med att städa ut det 
gamla materialet och fylla på med ett genomtänkt kon-
cept av färgkodade trasor och uppmärkta sprayflaskor. 
Det jobbet tog Johanna Eriksson och Carina Nolåkers 
hand om. Ett helt suveränt arbete!

Konceptet redovisades och genomfördes i februari vid 
ett möte då alla ansvarsgrupperna var representerade. Vi 
i miljögruppen har inte fått någon negativ respons på det 
nya sättet att städa. Det vi märkt är att åtgången på städ-
material har minskat betydligt. 

I maj träffades gruppen för att planera höstens arbete. 
Det resulterade i tre tillfällen av olika karaktär. Den 2 
september genomfördes en pilgrimsvandring i ösregn. 
Temat var Skapelsetid och de tappra som genomförde 
vandringen fick fundera runt fyra teman; helhet, helig, 
helande och hållbart liv. 

Den 7 oktober samarbetade församlingen med Natur-
skyddsföreningen och genomförde en klädbytardag i 
Liljegården. Flera kom för att få något nygammalt till 
sin garderob. 

Under hösten brukar vår församling bjuda in någon ta-
lare till en helg. Detta år inbjöd vi till en helg med temat 
Hållbar utveckling- Vad handlar det om egentligen? Det 
var Karin Gustafsson, docent i miljösociologi vid Öre-
bro Universitet som på lördagen föreläste om hållbarhet 
ur olika perspektiv. Hon fortsatte sedan med att predika 
i söndagens gudstjänst. 

Miljöarbete är inte bara några enstaka insatser vi gör 
under året, utan ett syn- och förhållningssätt som genom-
syrar allt vi gör. Arbetet ska inte enbart ligga på klimat- 
och miljögruppen utan vi hoppas att hela församlingen 
ska inse hur viktig den egna insatsen är i den vardag vi 
alla står i. 

Birgit Gustafsson 

Passion för livet

Konceptet med studiecirklar om hälsa och öppna 
föreläsningar har vi snart haft i 10 år. 2023 blev 
det hela sju föreläsningar med 10-30 deltagare. 

Först ut blev Hans Rönnegård från Gagnef. Han berät-
tade till fina naturbilder om en motorcykelresa runt i 
Nepal. Hans ordnar små gruppresor på just motorcyklar 
i Norden, Afrika och Nepal. Han berättade även om mo-
torcykeltransporter via en vagn som cykeln drar. Främst 
hjälper man gravida till sjukhus inför förlossningar.

I mars kom Marianne Willman från Hörselskadades 
riksförbund. Hon beskrev hur man söker för att göra en 
hörselutredning. Flera tips kom också till dem som re-
dan har hörapparat. I april var rubriken Balansera mera. 
Arbetsterapeut Ulrika Storerkers talade om balans-och 
styrketräning för att förhindra fall. Hur möblerar du 
hemma? Tänk på mattorna. En hörselkonsulent medver-
kade också.

I september kom demenssjuksköterskan Maud Björke 
tillsammans med en anhörigkonsulent (som också var 
prästutbildad). De gav en bred genomgång om demens-
utredning inom sjukvården, lämpliga läkemedel vid oli-
ka symtom m.m. Även de närmast anhörigas situation 
och bekymmer berördes.

I oktober var rubriken Sista brevet. Två kvinnor från 
Dahlia Begravning AB berättade om möjligheten att in-
för sin egen död skriva ner berättelser, tankar och viktiga 
upplysningar till sina närmaste. Ett formulär håller på att 
växa fram.

I början av november fick en ganska liten skara ta del 
av en gripande livsberättelse. Hur hamnar man i s.k. 
spelberoende? Sverige har mycket generösa regler kring 
att spela med pengar. Detta bidrar till att människor från 
tonåringar och hela vuxenvärlden riskerar att bli fast 
och förlora stora summor. Till och med Svenska Staten 
är ägare till sådana spel. Det finns en förening på några 
ställen i Dalarna som hjälper den som råkat illa ut. Däri-
från kom mannen vi fick lyssna till.

23 november fick vi så se Lars-Åke Henriks inhemska 
resor i en bildkavalkad till ”soft music”. Synd om er som 
inte kom till den visningen. I år har Jessica Elnefred och 
Bilda:s Helena Schytt hjälp till med bokningarna.

 Kerstin Björke

Kontakt, hemsida mm

Församlingsbladet Kontakt, hemsidan, Instagram 
och Facebook, är församlingens kontaktyta utåt, 
Kontakt görs i två versioner, en som delas ut till 

medlemmar och varianten som finns på kyrktorget där 
det istället är en bön eller välsignelse. Ansvariga för 
Kontakt är Ann-Britt Andersson, Anita Backlund, Os-
car Brodin, Matts Dahlberg samt Jessica Elnefred. Kent 
Gustafsson och Jorma Kallela sköter om hemsidan och 
Jessica Elnefred ansvarar för Instagram och Facebook.

Ekonomirådet

Ekonomirådet består i år av 5 ledamöter, Rebecca 
Brodin, Lars-Åke Henriks, John Edvin Sandell, 
Bo Skogwik och Matts Dahlberg

Vi har under året samlats några gånger för att ”se över” 
det ekonomiska läget i församlingen. Vi har sett över 
hyrespriser i församlingens lokaler och givit förslag till 
styrelsen angående höjningar. Som vanligt avslutar vi 
året med att få till 2024-års budget. 

Lars-Åke Henriks

Bibel och bön

Tisdag efter tisdag möts en trogen skara till bibel-
läsning och bön. Läsning av söndagens bibeltex-
ter och bön för församlingen, de människor och 

ämnen som ligger på våra hjärtan och inte minst för de 
bönelappar som lämnas i gudstjänsten. 

Kreativa Borlänge

Återigen fick församlingen frågan om att vara 
med i centrums ljusfest, Kreativa Borlänge, där 
fasader belystes, träd, gator och parker lystes 

upp av färgglada lampor. Tanken är en folkfest med kul-
tur och ett ljusstråk genom stan. Moving Magnet belyste 
för tredje året kyrkans stora portar under kvällstid från 
fönstret i fd Jussi Björlingmuséet . I kyrkan var det gra-
tiskonserter fredag med Vertical Resonance, en audio-
visuell konsert med ett nyskapat instrument och orgel.  
Och lördag med Animato klarinettensemble och saxo-
fongruppen Crescendo från musikskolan. 
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Region Mitt

I juni deltog några från församlingen på regionens 
allaåldrarläger Ensro Ihop, där Brodins och Jessica 
även varit med i planeringsgruppen. I oktober var 

den södra delens regionkonferens i Borlänge med semi-
narier och gudstjänster. Ca 100 personer kom och gästa-
de oss och regionpersonalen uppskattade organisationen 
och värmen från vår församling. Regionen har också er-
bjudit digitala bibelstudier, kallat Mittläsarna där några 
ur församlingen deltagit några måndagskvällar. 
Region Mitt är geografiskt väldigt stor yta men region-
personalen arbetar hårt för att alla ska känna sig involve-
rade. P-O Byrskog har fortfarande ett kontor i vår kyrka 
och är mycket tacksam för det, även om det under året 
blivit många resor i regionen, möten i Gävle och hela 
dagar med digitala möten som han ofta skött från hem-
makontoret. 
Kyrkostyrelsen har påbörjat regionutredningen och det 
har varit digitalt möte med information och respons av 
regioner, antal, yta och funktion och även anställda natio-
nellt och i regioner. Det kommer att fortsätta inför kom-
mande kyrkokonferens. Förslaget som presenterades var 
4 regioner med regionpersonal och lokalanstä l lda 
som ansvarar för ett närområde på 
några procent i sin tjänst.

Språkcafé Liljegården

Församlingen har tillsammans med Borlänge Asyl-
kommitté välkomnat asylsökande och andra ny-
anlända till Språkcafé Liljegården under de se-

naste nio åren.
Tanken med caféet är att svenskspråkiga och icke 

svenskspråkiga ska hitta en avspänd miljö där de som 
vill lära sig mer svenska ska hitta någon att samtala med 
för att träna upp sina språkkunskaper.

Inriktningen mot flyktingar från Ukraina har under året 
allt mer klingat av. Detta beror troligen på att de dels har 
kommit in på olika typer av utbildningar samt flyttning 
till andra delar av Sverige eller tillbaka till Ukraina. Det 
har dessutom strömmat till ytterligare 10-15 besökare 
från andra delar av världen som känner ett behov av att 
få träna sin svenska.

Det har varit 8-10 volontärer från församlingen och 
asylkommittén, som suttit med vid borden och samta-
lat med de besökare som kommit. Några från försam-
lingen har ansvarat för fikat varje onsdag. Vi har även 
detta år varit sponsrade med fikabröd från Almas café, 
vilket inneburit att vi kunnat bjuda på fika mot en frivil-
lig avgift. 

Vi ser att caféet har en stor uppgift att fylla för de som 
kommer och vi känner en stor uppskattning från besö-
karna. Vi ser här en stor utmaning/möjlighet för oss, 
som församling, att kunna skapa forum och möten för 
att möta och hjälpa nyanlända att integreras och känna 
sig hemma i Borlänge.   

En stor och mycket viktig del av verksamheten är de 
rådgivningssamtal i olika asylärenden som genomförs. I 
stort sett varje onsdag kommer någon eller några asylsö-
kande för att få hjälp och rådgivning i sina asylärenden. 
Någon från asylkommittén finns alltid på caféet för att 
kunna svara och ge råd.

Kent Gustafsson

Samtal om församlingens framtid

Under hösten har församlingen haft tre, öppna 
samtal om framtiden för Equmeniakyrkan Bor-
länge. Bakgrunden till denna satsning var att 

styrelsen under en längre tid har fört samtal om försam-
lingens ekonomi och struktur, när det gäller medlem-
marnas ålder. Den övergripande frågan har varit för-
samlingens överlevnad, både när det gäller ekonomi/
fastighet och det andliga livet. Styrelsen ansåg att vi inte 
har så många år på oss, om det inte blir någon radikal 
förändring, innan församlingen sakta dör ut. 

Satsningen började den 3 september med besök av för-
samlingsutvecklare Per Knutsson från Region Mitt. Se-
dan fortsatte samtalet den 24 september då församlingen 
samlades till en kort gudstjänst och därefter samtalade 
man i smågrupper runt frågorna:  Vad i församlingen ger 
dig glädje och mognad i ditt andliga liv? och Vad längtar 
du efter som skulle ge mer energi och glädje i ditt eget 
liv och i församlingens liv? 

Synpunkterna som kom fram var främst tacksamhet 
över att få delta i gudstjänsten. Därefter nämndes de 
olika verksamheter som församlingen har i dagsläget 
samt vilken roll församlingen har i det sociala livet. Mer 
energi och glädje skulle samtal/gemenskap och sången/
musiken ge.

Vid nästa samtalsträff den 22 oktober ställdes frågor-
na: Vilken är vår församlings identitet? Vilket/vilka är 
våra kännetecken? och Vad kan/vill du bidra med i för-
samlingen?

Församlingens identitet/kännetecken kunde kort sam-
manfattas med öppenhet, gemenskap och vänlig atmos-
fär. Kyrkan som byggnad och dess plats/läge i stan fram-
hölls som en tillgång. Församlingen uppmanades att 
bygga vidare och vara frimodiga. Det personliga bidra-
get till församlingen blev huvudsakligen en uppräkning 
av de aktiviteter och samlingar som vi redan har, samt 
tankar runt flytten av Högskolan Dalarna till centrum 
och önskningar om nya aktiviteter/samlingar. 

Vid den sista samtalssöndagen den 26 november de-
lades de närvarande in i åldersgrupper innan samtalet. 
Frågeställningen var: Vad vill du att vi satsar våra ge-
mensamma resurser på? 

Alla åldrar ansåg att det är viktigt att satsa på akti-
viteter som fångar ungdomars intresse. När det gäller 
församlingens ekonomiska tillgångar las förslag om att 
församlingen ska anställa någon för att arbeta med sång-
en och musiken eftersom man ansåg att den är viktig. 
Åsikterna, i den äldre gruppen, om de fasta resurserna 

rörde sig runt lokalernas storlek och tanken att pausa re-
parationer för att lägga resurser på verksamheten. Den 
yngre gruppen ansåg inte att kyrkan bör säljas men att 
det måste göras en avvägning mellan kostsamma reno-
veringar och investeringen i en ytterligare personalre-
surs. Även här kom aktiviteter runt Högskolan upp och 
kyrkans läge i detta fall. 

Efter det sista samtalstillfället har Verksamhetsrådet 
lämnat ett förslag på fortsatt arbete till styrelsen. När 
styrelsen är klar med hur fortsättningen kommer att se ut 
kommer det att redovisas för församlingen.  

Birgit Gustafsson

Ekumenik och Samverkan

Borlänge Kristna Samarbetsråd, BKSR, har ett 
övergripande ansvar för det ekumeniska sam-
arbetet mellan våra församlingar. Regelbundet 

möts valda representanter för planering och samtal. Jes-
sica Elnefred avgick som ordföranden efter några år och 
Lotta Stevens valdes till ny vid BKSRs årsmöte i mars. 
Andréas Skogholm, pastor i Pingstkyrkan, har varit se-
kreterare och Lars-Åke Henriks är vald till kassör. 

Under året har vi samlats till ett antal ekumeniska guds-
tjänster, men BKSR behöver fortsätta att samtala om vad 
som är ekumenik och vad som är att alla församlingar 
firar gudstjänst i Svenska kyrkan. Nyårsdagens ekume-
niska gudstjänst blev med mycket kort varsel Svenska 
kyrkans huvudgudstjänst vilket påverkar vad kollekten 
samlas in till. Annandag påsk utgick. Den 8 oktober var 
vi med vid återinvigning av renoverade Hagakyrkan. 
I år valde vi att avstå predikstolsbytet som också var i 
oktober. Söndagen i alla helgona var den ekumeniska 
gudstjänsten flyttad från Jakobs kapell till Missionskyr-
kan och det var en välbesökt gudstjänst med predikan av 
Lars-Erik Axenstedt.

Bibeläventyret är fortfarande uppskattat på skolorna 
och Lotta Stevens möter många i årskurs 4 och 5 och be-
rättar om Bibeln och Gud. BKSR är med och betalar för 
material och troligtvis är detta ett av BKSRs viktigaste 
ansvar och uppdrag.

Efter avslutat samtal med Korskyrkan om en gemen-
sam framtid har de gemensamma gudstjänsterna minskat 
efter påskens gemensamma högtid. Under sommaren fi-
rade vi fem söndagar ihop ekumeniskt med Korskyrkan, 
Kvarnforskyrkan och Pingstkyrkan. Den 27 augusti var 
det gemensam gudstjänst i Riastugans trädgård för alla 
församlingar som är huvudmän. Jessica Elnefred predi-
kade och efter gudstjänsten var det grillfest.

Studieförbundet Bilda är vår samarbetspartner för kultur 
och bildning i kyrkan. Vi är tacksamma för vår kontakt-
person Helena Schütt som är engage-
rad i rapportering och mötesplatser.

Stickcafé

Vårt stickcafé har även under 2023 varit i full 
gång med olika handarbeten. 8 – 15 flitiga kvin-
nor har träffats varannan torsdag och stickat, 

virkat, lagat, rivit lakan (till bandage) och haft trevliga 
pratstunder. Givetvis har vi även haft tid för en god fi-
kapaus, där fikapengen går till missionen. Det är roligt 
att några ’utifrån’ har hittat oss och troget är med. Vår-
terminen avslutades med ett studiebesök på Gruvgränd i 
Falun där Lena Gustafsson berättade om sitt arbete som 
möbeltapetserare. Efter det var vi bjudna till Kerstin o 
Rune Björke i Vika och fick där avnjuta sol, gemenskap 
och mycket gott fika. Hösten fortsatte vi med våra olika 
handarbeten och hade en del till försäljning i samband 
med auktionen i Floda, Luciafesten och  ”sjunger in 
julen” i kyrkan. Ser fram emot många härliga stunder 
2024 då vi får hålla värmen med flitiga fingrar och god 
gemenskap.

Ann-Britt Andersson

Mitt i livet

Samlingarna med bibelläsning, bön och samtal om 
livet, om Gud mitt i livet, har fortsatt under året 
men också utvecklats så att vi under våren -24 

kommer att bjuda in till kurs i Livsmod.
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Minnesanteckningar från samtal med församlingsutvecklare Per Knutsson  

Den 16 januari träffade styrelsen Per Knutsson från Region Mitt till ett samtal. Syftet var att sammanfatta de 
samtal som förts i församlingen under hösten och för att få hjälp att sikta framåt. Per hade i förväg fått del av 
de brev som skickats ut till församlingen efter varje samtalssöndag. Här kommer några korta punkter från 
samtalet med Per. Sammanfattande punkter blir ju inte en helt fullständig redovisning av det som sades. 
Försöka att läsa ”mellan raderna” om du kan, och läs med eftertanke. 

¥ Samtalet började med en tillbakablick på vad som kommit fram under höstens samtal i 
församlingen.  
¥ Önskan om mer sång och musik. 
¥ Ett större barn- och ungdomsarbete. 
¥ Tankar inför Högskolan Dalarnas flytt till närliggande tomt.  

¥ Per reflekterade sedan över innehållet i det material som sammanställts efter samtalen. 
¥ Ett gott arbete. 
¥ Församlingen är villig att gå in i en process. 
¥ Det finns en krismedvetenhet och det är rätt. 
¥ Församlingen har skäl att tänka positivt.  
¥ ”Ni (församlingen) har mer i er än vad ni tror”. 

¥ Genomgång av begreppen VAD, HUR och VARFÖR i vårt arbete. (Per) 
¥ Lätt att stanna vid VAD vi ska göra och HUR vi ska göra. Stannar vi vid VAD och HUR 

blir det lätt grupperingar och tyckande.  
¥ VARFÖR (missionsbefallningen/uppdraget) bör komma först i våra tankar runt 

verksamheten. 
¥ Ledarskapet har samtal om det konkreta, VAD. 

¥ Några råd från Per. 
¥ Sätt igång och bjud in, och tro på centrum (VARFÖR). 
¥ Våga släppa tankarna på ”huset” (det praktiska) och våga tala om 

”väckelse” (församlingens uppdrag i Borlänge). 

¥ VÅGA PRATA TRO 
¥ Hur gör man det?  
¥ Man kan vänja sig vid att prata tro. 
¥ Bra om ledarskapet går före.  
¥ Andlig förnyelse - var får vi del av den? 
¥ Gudstjänster, smågrupper, bönegrupper. 

¥ VÅGA INNERLIGHETEN 
¥ Innerlighet - var får vi den ifrån? 
¥ Från källan - Jesus. 

¥ Griper budskapet oss? Vad leder det till? 
¥ Genomför vi en ritual?  

¥ VÅGA UTBILDA I ”VARFÖR” 
¥ Vad är det vi tror på? 
¥ Varför håller vi på? 

Det här var några korta glimtar från en del av samtalet, som styrelsen vill att församlingen ska få 
del av. Samtalet om församlingens framtid fortsätter. Välkommen till årsmötet för att, genom 
beslut och samtal, ta nya steg på trons väg för Equmeniakyrkan Borlänges framtid. 

Må Gud välsigna dig
så att du aldrig
slutar tro att en
annan värld är möjlig.

Må Gud överraska 
dig så att du på nytt
påminns om Guds närvaro.

Må Gud utmana 
dig att kliva in i det
okända och hitta 
nya stigar.


